
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 66 del 15/12/2010

Numero 482 Reg. Generale del 15/12/2010

OGGETTO: DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 70 DEL 30.11.2010
AVENTE AD OGGETTO "CONVENZIONE EX ART. 30 D.LGS. N.
267/2000 (TUEL) TRA IL COMUNE DI LECCE E I COMUNI DEL
RAGGRUPPAMENTO DI AREA VASTA LECCE PER L’ATTUAZIONE
DEL PIANO STRATEGICO DI AREA VASTA LECCE 2005-2015 “UN
PONTE VERSO LO SVILUPPO ECONOMICO SOCIALE
CULTURALE”.  APPROVAZIONE" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 482 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  15  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 30.11.2010 avente ad oggetto 
<<Convenzione ex art. 30 D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) tra il Comune di Lecce e i Comuni del 
raggruppamento  di  Area  Vasta  Lecce  per  l’attuazione  del  piano strategico  di  Area  Vasta 
Lecce 2005-2015 “Un ponte verso lo sviluppo economico sociale culturale”. Approvazione" - 
Assunzione impegno di spesa. >>, dichiarata immediatamente eseguibile a termini di legge, 
con la quale si è deliberata l’adesione dell’Amministrazione Comunale al programma di Area 
Vasta di Lecce approvandone lo schema di Convenzione disciplinante le attività, i compiti e le 
funzioni necessarie per la realizzazione del programma strategico progettato;
Dato atto  che con l’approvazione  di  detta  Convenzione l’Amministrazione  ha deliberato, 
quale quota economica di finanziamento delle attività, di corrispondere al Comune di Lecce, 
Comune Capofila  dell’Area Vasta,  “una quota annua di  cofinanziamento nella misura di  
€/ab.  0,15 (eurocent  quindici  per  abitante)  in  applicazione del  parametro del  numero di  
abitanti dell’anno precedente a quello in corso” e demandando al Responsabile di Settore 
competente “tutti gli atti consequenziali che si rendano necessari ai fini dell’attuazione della  
convenzione,  compresi  gli  adempimenti  volti  ad  assicurare  annualmente  l’iscrizione  nel  
bilancio di previsione delle somme a proprio carico;

Preso atto che alla data del 31.12.2009 risultavano n. 14.352 abitanti e che, quindi, occorre 
procedere all’assunzione di formale impegno di spesa nella misura di complessivi € 2.152,80 
(= € 0,15 x 14.352) in favore del Comune di Lecce quale Ente Capofila del Raggruppamento 
Piano Strategico di Area Vasta di Lecce

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate

1)      di impegnare la somma di € 2.152,80 in favore del Comune di Lecce – Ufficio di  
Piano Strategico di Area Vasta di Lecce;

2)      di dare atto che detta somma trova imputazione sull’intervento n. 1.01.01.05 – Cap. 
24/3 del bilancio del corrente esercizio;

3)      di  disporre  la  materiale  liquidazione  della  somma impegnata  senza  necessità  di 
ulteriore atto ed a richiesta del Comune di Lecce – Ufficio di Piano Strategico di Area 
Vasta  di  Lecce  secondo  le  modalità  che  verranno  indicate  nella  richiesta  di 
corresponsione del contributo. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 482 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GRASSO Giuliana

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 482 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


